Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2022                                                                                                        № 287
г. Алейск

О внесении изменения в постановление администрации города Алейска Алтайского края от 10.09.2019 № 677 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Алейска компенсационных выплат на питание учащимся, нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Алейска Алтайского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", учитывая высокую социальную значимость вопросов организации рационального питания учащихся,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Алейска Алтайского края от 10.09.2019 № 677 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Алейска компенсационных выплат на питание учащимся, нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Алейска Алтайского края», изложив пункт 2 в следующей редакции:

            «2. Установить с 1 января 2022 года компенсационные выплаты на питание учащимся, нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Алейска Алтайского края в безналичной форме в виде уменьшения оплаты за питание (льготное питание) из расчета 12 (двенадцать) рублей 86 копеек в день, за исключением выходных и праздничных дней, каникул».

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алейска Алтайского края от 22.09.2020 № 546 «О внесении изменения в постановление администрации города Алейска Алтайского края от 10.09.2019 № 677 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Алейска компенсационных выплат на питание учащимся, нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Алейска Алтайского края».
3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Алейска (Фатеева Т.В.) осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Комитету по образованию и делам молодежи администрации города Алейска.
4. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города Алейска (Соловьёва М.В.) установить контроль за организацией питания и расходованием средств, выделяемых на компенсационные выплаты на питание учащимся, нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Алейска Алтайского края и разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте Комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска.
5. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Ориненко Ю.В.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте администрации города и опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Глава города                                                                                        И.В. Маскаев